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平成30年度中間事業報告 

 

1 定款第4条1のフットサル等スポーツ活動の普及 

1-1 スポーツ用品の寄贈 

 約950,000円を予算化したが、実績は、35校、743,356円。 

 

 

 

第1号議案 
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1-2 フットサル指導員・道徳科授業等への派遣 

 道徳科授業に係る小野寺隆彦監督の派遣旅費37,400円、フットサル指導員の派遣旅費は332,940円

未実施を含め370,340円の予定。 

 

 

 

1-3 「フットサル研修会」及び「研究成果報告会」の開催 

 本事業は、平成31年3月9日(土)実施予定。この経費は、各校1名の参加として、約700,000円を予

算化。 

 

2 定款第4条2のフットサル等競技会の開催・助成 

 本事業は、3,500,000円を予算化し、平成30年7月27日(金)、真駒内セキスイハイムアイスアリー

ナで開催。26校の生徒・引率者、大会役員等、約400名が参加した。 

 経費は、参加校へのバス移動及び宿泊助成金1,873,467円、運営役員への諸謝金361,489円、表彰

費123,984円、参加生徒及び引率者、運営役員昼食の食糧費202,116円、プログラム印刷費100,000円、

大会参加者全員の保険料35,090円、清掃等に係る消耗品費31,816円、ガラス破損に係る雑費115,401

円、合計2,743,363円で実施。 

 

3 定款第4条3のフットサル等スポーツ活動の調査・研究 

3-1 スポーツ活動に係る実践研究校の指定 

 平成30年度の実践研究指定校は、北海道伊達高等養護学校、北海道北斗高等支援学校、北海道今

金高等養護学校、市立札幌みなみの杜高等支援学校、計4校を指定。各校10万円、計400,000円。印

刷は北海道小樽高等支援学校に平成31年1月末に依頼予定。配布は、北海道特別支援学校校長会議時

に配布する予定。また、鈴木事務局長の韓国及び台湾での特別支援学校スポーツ活動の実態調査に

係る旅費交通費57,740円、まだ支出していない印刷費を含めて計557,740円を予定。 
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3-2 障がいの程度・状況が進行するなどしている児童生徒へのスポーツ活動の研究助成 

 北海道八雲養護学校に研究費100,000円を助成。 

 

4 管理費について 

 管理費予算は、年間1,850,000円の予定であるが、10月末現在、546,637円である。 

 11月以降に予定する理事会及び評議員会開催に係る費用及び給与手当等を支出する予定である。 

 

         (平成30年10月末) 

 役員報酬 

 給与手当 

 旅費交通費 

 通信費 

 消耗品費 

 支払手数料 

 租税公課 

 委託費 

 食糧費 

22,274円 

300,000円 

60,000円 

15,992円 

15,580円 

18,900円 

3,335円 

103,356円 

7,200円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


